39Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.070

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
<#ABC#390843#39#454671/>

Protocolo 390843

<#ABC#390875#39#454709>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2023

PROCESSO: 202317647000926
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003/2023, oriunda do procedimento licitatório realizado
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2022.
OBJETO: Aquisição de Colhedoras de Forragens, Plantadeiras
Adubadeiras de Arrasto e Tratores Agrícolas, para o Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios
goianos
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS
LTDA, CNPJ nº 13.806.854/0001-01.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.499.846,00 (seis milhões,
quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e quarenta e seis
reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a
partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 27 dias de junho de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#390875#39#454709/>

Protocolo 390875

<#ABC#390878#39#454714>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023

PROCESSO: 202317647000926
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 004/2023, oriunda do procedimento licitatório realizado
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2022.
OBJETO: Aquisição de Distribuidores de Calcário para o para o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: PEDRO PIRES JUNIOR - EPP, CNPJ nº
05.507.847/0001-80.
VALOR DO CONTRATO: R$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil
e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a
partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 27 dias de junho de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#390878#39#454714/>

Protocolo 390878

<#ABC#390880#39#454718>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023

PROCESSO: 202317647000926
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2023, oriunda do procedimento licitatório realizado
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2022.
OBJETO: Aquisição de Plantadeiras Adubadeiras de Arrasto,
para o para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos
aos municípios goianos
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.

CONTRATADA: EVOKS COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 37.790.246/0001-14.
VALOR DO CONTRATO: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a
partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 27 dias de junho de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#390880#39#454718/>

Protocolo 390880

<#ABC#390886#39#454724>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2023

PROCESSO: 202317647000926
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 007/2023, oriunda do procedimento licitatório realizado
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2022
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas, para o para o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios
goianos
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: TERRA CAFÉ LTDA, CNPJ nº 14.332.298/0001-41
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.759.210,40 (cinco milhões,
setecentos e cinquenta e nove mil duzentos e dez reais e quarenta
centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a
partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 27 dias de junho de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#390886#39#454724/>

Protocolo 390886

<#ABC#390752#39#454567>

Extrato da PORTARIA Nº 167/2023, de 27 de junho de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho 977, da Gerência de Compras
Governamentais, constante no processo nº 202217647003352,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 005 /2023, firmado entre o
Estado de Goiás, por meio desta Secretaria e a  J. CAMARA &
IRMÃOS S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF nº 01.536.754/0001-23, cujo objeto é a aquisição de 02 (duas)
assinaturas do Jornal “O Popular” (impresso + digital), com entrega
diária, pelo período de 12 (doze) meses, com acurada observação e
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome CPF Função

Brunno Henrique Pires Falcão
Dantas

XXX.681.421-XX Gestor

Ana Flávia Pinheiro Alessandri
Couto

XXX.191.361-XX Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, tornando
sem efeito a Portaria 164/2023 GABINETE/SEAPA, ficando
revogada a Portaria 062/2023 GABINETE/SEAPA e disposições em
contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#390752#39#454567/>

Protocolo 390752

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 760d4c58